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SECTOR: 08 SAGARPA
CLAVE: 08460
ORIGEN DE RECURSOS

INGRESOS PROPIOS

VENTA DE BIENES Y/O SERVICIOS
INGRESOS DIV. Y/O VENTA DE INVS.
SUBSIDIOS DE OPERACION
SUBSIDIOS DE INVERSION
DIFERENCIA DE DISPONIBILIDADES
INICIAL 155°706,072.00

FINAL 152'556,356.41

DISMINUCION DE ACTIVO

CAJA, BANCOS E INVERSIONES EN VALORES A CORTO PLAZO
CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)

ACCS.VARS.CTAS. Y DOCTOS. POR COBRAR

A LARGO PLAZO (NETO)

OTROS ACTIVOS FIJOS

DIFERIDO

AUMENTOS DE PASIVO
ENDEUDAMIENTO NETO
FINANCIAMIENTO DOCUMEN. BRUTO
MENOS AMORTIZACION DE LA DEUDA
DOCUMENTADA

CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES

CREDITOS DIFERIDOS

AUMENTOS DE CAPITAL/PATRIMONIO
SUBSIDIOS Y APORTACIOINES DEL GOB.
FEDERAL Y CAPITALIZABLES
RESERVAS DE CAPITAL

OTROS (INCLUYE SUPERAVIT POR
REVALUACION DE ACTIVO FIJO)

TOTALES

Ciudad de México, a 31 de marzo de 2019

PRODUCTORA NACIONAL DE BIOLOGICOS VETERINARIOS

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

EN EL PERIODO
9,273,289.50

3,652,916.90
2,470,657.01

3,149,715.59

3,939,035.05
3,495,568.25

443,466.80

1,789,102.23
1,789,102.23

15,001,426.78

(PESOS)

EJERCICIO: 2019
PERIODO: MARZO

APLICACION DE LOS RECURSOS

E) GASTOS DE OPERACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
DEPRECIACION, AMORTIZACION
Y OTROS VIRTUALES
DEUDA PUBLICA (INTERESES)
EGRESOS REALIZADOS DEL EXTERIOR
POR REGALIAS, ASISTENCIA TECNICA Y OTROS

F) DE CAPITAL
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRAS PUBLICAS (POR CONTRATO)
INVERSIONES FINANCIERAS

G) AUMENTOS DE ACTIVO

CAJA, BANCOS E INVERSIONES EN VALORES A CORTO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

OTROS ACTIVOS FIJOS (NETO)
DIFERIDO

H) DISMINUCIONES DE PASIVO
DESENDEUDAMIENTO NETO
FINANCIAMIENTO DOCUMENTADO BRUTO

MENOS AMORTIZACION DE LA DEUDA DOCUMENTADA

CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES
CREDITOS NO DIFERIDOS

1) DISMINUCIONES DE CAPITAL
SUBSIDIOS Y APORTACIONES DEL GOB.
FEDERAL CAPITALIZABLES
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

TOTALES

EN EL PERIODO
9,273,289.50
2,638,946.85

921,835.65
6,203,822.84

- 491,315.84

2,949,904.36
850,880.32

1,843,280.61
255,743.43

2,778,232.92

2,778,232.92

15,001,426.78



